飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 企画財政課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 396 / 394） Fax： 0269-62-5990
E-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

平成３０年９月１０日発信

報道関係者 各位

いいやま広小路ハロウィン・ガーデンパーティー
飯山復活教会で開催します！

いいやま広小路会議では、市街地の回遊性と賑わい創出の取り組みの一環として、飯山復活教会
周辺でハロウィン・ガーデンパーティーを下記のとおり開催します。
今年は、飯山復活教会がある広小路周辺の「市景観形成住民協定」認定と、市内で第１号となる
「市景観重要建造物」に教会が指定された記念イベントになります。

記
日 時 平成３０年９月２９日（土） １４：００～
場 所 飯山復活教会及びその周辺（飯山市大字飯山２２７８ 飯山小学校西側）
主 催 いいやま広小路会議 （事務局 市役所 商工観光課内）
内 容 別紙のとおり

＜担当課＞
飯山市 経済部 商工観光課
（課長）坪井 学 （担当者）宮澤 俊昭
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-62-3111㈹
フ ァ ク シ ミ リ： 0269-62-6221
電 子 メ ー ル： shoukan@city.iiyama.nagano.jp

 1

市内で第１号となる

「市景観重要建造物」

に指定された経緯な

ど、日本聖公会中部

教区伊藤牧師の講演

１５時３０分～１６時

復活教会のあゆみ

飯山市第１号 市景観重要建造物指定（飯山復活教会）

いいやま広小路会議では、市街地の回遊性と賑わい創出の取り組みの一環として、飯山復活教会周辺で

ハロウィン・ガーデンパーティーを開催します。

今年は、飯山復活教会がある広小路周辺の「市景観形成住民協定」認定と、市内で第１号となる「市景観

重要建造物」に教会が指定された記念のパーティーになります。歴史や魅力に触れながらライトアップされた

教会の前でパーティーを楽しみませんか。 仮装での来場大歓迎です！

日時 平成３０年 ９月２９日（土曜日） １４：００～

場所 飯山復活教会及びその周辺（飯山市大字飯山2278 飯山小学校西側）

キッズの部 参加費無料!

＊パンプキンバスケット

＊ジャック・オー・ランタン作り

＊英語で言えるかな？宝くじボックス

＊手作りハロウィンボーリング

＊紙コップピラミッド

＊魔女の帽子輪投げ

＊ミイラ作りゲーム
お菓子の景品もたくさんあるよ！

フェイスペインティングもできるよ

14時～15時

ハロウイン・ゲーム

15時～15時４０分

かそうパレード

ハロウィンのかそうをして、各ポイ

ントで「トリック・オア・トリート」と

言ってお菓子をもらおう。

<パレードコース>

教会～仲町ﾎﾟｹｯﾄﾊﾟｰｸ～赤のれん

～ｶﾌｪｴﾙｸ～ｻﾝﾌﾗﾜｰ～駐車場

～生鮮市場～ﾀｷｻﾞﾜ洋品店～

田中屋酒造店～ﾊﾟﾃｨｽﾘｰﾋﾗﾉ～

ﾋﾛｻﾜﾔ～きらら～教会

15時４０分～16時

キッズガーデンパーティー

パティスリーヒラノの

ハロウィンオリジナルケーキ

でパーティーをしよう！！

ジュースやおちゃもあるよ

大人の部

１５時～１５時３０分

ティータイム

庭園整備の後は、

パティスリーヒラノの

ケーキとカフェエルク

のコーヒーでご休憩

ください。

飯山高校合唱同好会・弦楽器部、ｗｉｔｈｊによる

ゴスペルﾗｲﾌﾞ、金子夫妻ﾗｲﾌﾞを聞きながら、

大人のガーデンパーティー。

教会のライトアップもお楽しみください。

＜ﾒﾆｭｰ＞ ケーキ・紅茶 ： パティスリーヒラノ

地 酒 ： 田中屋酒造店

コーヒー ： カフェエルク

オードブル ： 食堂なかまち

１４時～１５時

教会庭園整備

ボランティアによる

庭園整備。ご協力を

お願いします。

（道具のあるかたは

お持ちください）
作業後はティータイム

をお楽しみください。

主催：いいやま広小路会議（事務局：飯山市役所 商工観光課内 ☎0269-62-3111）

http://ｉｉｙａｍａ－ｈｉｒｏｋｏｊｉ．ｃｏｍ

写真はイメージです

１６時３０分～

大人のｶﾞｰﾃﾞﾝﾊﾟｰﾃｨｰ

<参加費：５００円>
＊ただしﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ参加者は無料です

 2